Para la adquisición de los alimentos del comedor del Grupo Cadetes se cuenta con 
una partida presupuestal establecida por el Ministerio de Defensa Nacional mediante 
Resolución No. 1976 de 2018, según artículo 2, la cuantía económica para las partidas 
alimentarias de las Fuerza Militares es de Diez mil trescientos sesenta y ocho pesos 
m/cte. ($10.368) diarios para alimentación, la cual debe cubrir a cabalidad los 
requerimientos alimenticios del personal de Alféreces y Cadetes, en la cual se incluyen 
tres (03) raciones diarias (desayuno, almuerzo y cena) más refrigerio e hidratación 
para las prácticas deportivas.